determinado pela legislação então em vigor, ou em sua ausência por acordo entre as partes de novo 
índice oficial. 

CLÁUSULA OITAVA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Os recursos necessários ao atendimento das despesas estimadas para a contratação, no valor de R$ 
54.361,68 (cinquenta e quatro mil trezentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos), 
correrão à conta do PTRES: 085454, ND: 339039 e Nota de Empenho: 2017NE802378. 	Z4b7 

CON Subclausula 'Déci_ma — Constatada a situaeéo dc irregularidade junto ao SICAF, a
_TRATADA sera notificada, por escrito, para que no prazo de 05 (cinco) dias uteis regularize

[...]

determinado pela legislacao entao em vigor, ou em sua auséncia por acordo entre as partcs cle novo
indice oficial.

CLAUSULA OITAVA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA

Os recursos necessarios ao atendimento das despesas estimadas para a contratacao, no valor de R$
54.361,68 (cinquenta e quatro mil trezentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos),
correrao a conta do PTRES: 085454, ND: 339039 e Nota de Empenho: 201 7NE802378.

Presidência da República 
Secretaria-Geral 
Secretaria de Administração 
Diretoria de Recursos Logísticos 

Subcláusula Única — A despesa para os exercícios subsequentes, quando for o caso, será